李建新、苏跃进、周兴、龚立朋、黄

江伟、邓夏恩、谢名优

在其任职期间每年转让的股份不得超过其

持有本公司股份总数的百分之二十五；离职

后半年内，不转让其持有的本公司股份。

 否 是

分红 公司
公司每年以现金方式分配的利润不少于当

年实现的可分配利润的 35%。
 否 是

汕头东风印刷股份有限公司   2013 年年度报告

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

现聘任

境内会计师事务所名称
江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合

伙）

境内会计师事务所报酬 63.60

境内会计师事务所审计年限 5

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙） 31.80

保荐人 国信证券股份有限公司 -

2013 年度公司聘请江苏苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)进行了年度财务审计和内部

控制审计，其在担任审计机构期间，能够勤勉尽职的完成公司 2013 年度财务审计和内控审计工

作，公司董事会审计委员会提名其继续担任公司 2014 年度的财务审计机构及内部控制审计机

构，聘期一年。

   公司 2013 年度确认支付江苏苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)的财务审计费用为人民

币 60 万元（含税额 63.60 万元），内控审计费用为人民币 30 万元（含税额 31.80 万元）。2014

年度财务审计费用预计为人民币 63.60 万元（含税），内控审计费用为人民币 31.80 万元（含税）。

（尚需公司股东大会审议通过）

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受到中国证监会的督查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

汕头东风印刷股份有限公司   2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 500,000,000 89.93 0 0 0 -28,650,000 -28,650,000 471,350,000 84.78

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 124,500,000 22.39 0 0 0 -28,650,000 -28,650,000 95,850,000 17.24

其中： 境内非国有法

人持股
124,500,000 22.39 0 0 0 -28,650,000 -28,650,000 95,850,000 17.24

   境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

４、外资持股 375,500,000 67.54 0 0 0 0 0 375,500,000 67.54

其中： 境外法人持股 375,500,000 67.54 0 0 0 0 0 375,500,000 67.54

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
56,000,000 10.07 0 0 0 28,650,000 28,650,000 84,650,000 15.22

1、人民币普通股 56,000,000 10.07 0 0 0 28,650,000 28,650,000 84,650,000 15.22

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 556,000,000 100 0 0 0 0 0 556,000,000 100

2、  股份变动情况说明

2013 年 2 月 18 日，汕头市华青投资控股有限公司持有的 26,650,000 股限售股、上海易畅

投资有限公司持有的 2,000,000 股限售股，合计 28,650,000 股上市流通，公司限售流通股份变为

471,350,000 股，无限售流通股份变为 84,650,000 股（详情见公司于 2013 年 2 月 6 日在上海证

券交易所网站披露的临 2013-001 公告）。

   报告期内，公司股本总数未发生变化。

汕头东风印刷股份有限公司   2013 年年度报告

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

汕头市华青投资控股有限公司 13,350,000 0 0 13,350,000

自公司股票上市之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理其直

接 或 间 接 持 有 的 发 行 人 股 份

13,350,000 股，也不由发行人回购

其直接或间接持有的该部分股份。

2015 年 2 月 15 日

汕头市华青投资控股有限公司 26,650,000 26,650,000 0 0

自公司股票上市之日起十二个月

内，不转让或者委托他人管理其所

持有的发行人股份另外 26,650,000

股，也不由公司回购其所持有的该

部分股份。

2013 年 2 月 18 日

上海易畅投资有限公司 2,000,000 2,000,000 0 0

自公司股票上市之日起十二个月

内，不转让或者委托他人管理其所

持有的公司股份，也不由公司回购

其所持有的股份。

2013 年 2 月 18 日

合计 42,000,000 28,650,000 0 13,350,000 / /

汕头东风印刷股份有限公司   2013 年年度报告

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

(或利率)
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期

股票类

A 股 2012 年 2 月 7 日 13.20 56,000,000 2013 年 2 月 16 日 56,000,000

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]77 号文核准，汕头东风印刷股份有限公司（以

下简称“公司”）在上海证券交易所向社会首次公开发行人民币普通股（A 股）5,600 万股。其

中网下发行 1,120 万股，网上发行 4,480 万股，于 2012 年 2 月 16 日在上海证券交易所挂牌上市。

首次发行股票后，公司总股本 55,600 万股。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

无。

(三)  现存的内部职工股情况

 本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 6,049
年度报告披露日前第 5

个交易日末股东总数
5,101

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

香港东风投资有限公司 境外法人 54.40 302,450,000 0 302,450,000 质押 150,000,000

东捷控股有限公司 境外法人 8.90 49,500,000 0 49,500,000 质押  49,500,000

汕头市恒泰投资有限公司
境内非国有

法人
6.95 38,650,000 0 38,650,000 质押  38,650,000